
lNSTJTUCION EDUCATIVA LA PRESENT AClON 
Preescolar, Básica y Media Académica 
Decreto creación 000330 de 22/05/2002 

Legalización de estudios Resolución 006918 de 7.11.2023 
DANE 154498000069- NIT 890501738-6 - Re istro firma Libro 7 Folio 193 

PROCESOS ESTRA TEGICOS - GESTION DIRECTIVA 
Código 

GDI.FOR.004 Fecha 21/05/2025 Versión 
3.0 Página 4 de 6 

I

ACUERDO No. 006 

(del 23 de mayo del 2025) 

Por medio del cual se adopta la adición al presupuesto Ingresos y Gastos del Fondo de Ser vicios 
Educativos correspondiente a la vigencia 2025, de la Institución Educativa La Presentación del 

Municipio de Ocaña 

El Consejo Directivo de la Institución Educativa La Presentación, en ejercicio de las facultades 
institucionales y legales conferidas por el Proyecto Educativo Institucional, la Ley 115 de 1994, el Decreto 

1075 de 2015 y demás nonnas concordantes vigentes, y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el Consejo Directivo, es la instancia directiva, de participación de la comunidad educativa y de 
orientación académica y administrativa del establecimiento. 

Que, en relación con el Fondo de Servicios Educativos, es función del Consejo Directivo aprobar las adiciones 
al presupuesto vigente, así como los traslados presupuestales que afecten el mismo. 

Que, es necesario adicionar la suma de VEINTOCHO MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL, 
SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MICTE ($28,704,695.00), con uso específico a la Primera 
Infancia (grado Transición de las sedes Anexa a La Presentación y Llanadas No. 2) al presupuesto de la 
actual vigencia para ejecutarlo correctamente. 

Que, mediante Acta de reunión No. 004 del 23 de mayo de 2025, el Consejo Directivo aprobó la 
modificación y adición del presupuesto de ingresos y gastos del Fondo De Servicios Educativos de la 
Institución Educativa La Presentación para la vigencia fiscal del 1 de enero a 31 de diciembre de 2025, a 
través de la adopción del proyecto FORMACION INTEGRAL A TRA VES DE LOS CENTROS DE 
INTERES. 

Que, con base en las anteriores consideraciones,

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adiciónese al presupuesto de Ingresos de la [E La Presentación correspondiente a 
la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre del 2025, la suma de VEINTIOCHO

MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL, SEISCIENTOS N,OVENTA Y CINCO PESOS MICTE$ 
($28,704,695.00), distribuidos según el detalle siguiente: 

Transversal 30 Calle l 2 B, Barrio Buenos Aires - Ocaña (Norte de Santander) 
email: secretaria general@iepresoca.edu.co - rectoria@iepresoca.edu.co 

www.iepresoca.edu.co 






